



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJI  
**SETOR DE COMPRAS**

MAPA COMPARATIVO - OBJETO: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA FORNECEDORA DE KITS DE UTENSÍLIOS PARA MERENDA ESCOLAR.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	P N S SEABRA		EMPRESAS		PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETA - REGISTRO DE PREÇOS 09/2019		MÉDIA	
				V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	UNIT.	TOTAL
1	<b>Prato para alimentação escolar de alunos;</b> <b>Dimensões:</b> Altura de 30 mm, espessura 2,0 mm, boca 300mm, base 127mm e capacidade 600ml. <b>Características gerais:</b> Fabricado em polipropileno virgem, atóxico e inodoro; com abas; paredes internas e externas lisas, sem reentrâncias ou ressaltos, sem bordas, frisos para não possibilitar o acúmulo de resíduos; empilhável; pigmentação homogênea em toda a peça, conforme normas da Anvisa quanto à migração específica de metais pesados; acabamento liso brilhante; resistente à temperatura de 100° Celsius, por no mínimo 20 minutos; resistente a máquina lava louças; cor verde; durabilidade mínima de 2 anos; com acabamento perfeito, isento de cantos vivos ou rebarbas em suas arestas, ou quaisquer outros defeitos prejudiciais à sua utilização; ser passível de ser reciclado mecanicamente ao fim de sua vida útil.	UND	22000	R\$ 3,43	R\$ 75.460,00	R\$ 4,20	R\$ 92.400,00	R\$ 4,71	R\$ 103.620,00	R\$ 4,11	R\$ 90.493,33



<p><b>Caneca para alimentação escolar de alunos;</b> <b>Dimensões:</b> Altura de 85 mm, espessura 2,0 mm, boca 77mm, base 58mm e capacidade 300ml.</p> <p><b>Características gerais:</b> Fabricado em polipropileno virgem, atóxico e inodoro; paredes internas e externas lisas, sem reentrâncias ou ressaltos, sem bordas, frisos para não possibilitar o acúmulo de resíduos; empilhável; pigmentação homogênea em toda a peça, conforme normas da Anvisa quanto à migração específica de metais pesados; acabamento liso brilhante; resistente à temperatura de 100° Celsius, por no mínimo 20 minutos; resistente a máquina lava louças; cor verde; durabilidade mínima de 2 anos; com acabamento perfeito, isento de cantos vivos ou rebarbas em suas arestas, ou quaisquer outros defeitos prejudiciais à sua utilização; ser passível de ser reciclado mecanicamente ao fim de sua vida útil.</p>	UND	22000	R\$ 2,59	R\$ 56.980,00	R\$ 2,85	R\$ 62.700,00	R\$ 3,75	R\$ 82.500,00	R\$ 3,06	R\$ 67.393,33
<p><b>Colher para alimentação escolar de alunos;</b> <b>Dimensões:</b> Comprimento de 185 mm (cabo + concha), peso 28 gramas, largura 4 cm e altura 1 cm. <b>Características gerais:</b> Produzida em aço inox e cabo revestido em polipropileno durável e higiênico</p>	UND	22000	R\$ 2,65	R\$ 58.300,00	R\$ 2,95	R\$ 64.900,00	R\$ 3,59	R\$ 78.980,00	R\$ 3,06	R\$ 67.393,33
<b>TOTAL</b>			<b>RS 190.740,00</b>	<b>RS 220.000,00</b>	<b>RS 265.100,00</b>	<b>RS 10,24</b>	<b>RS 225.280,00</b>			

  
Paulo Roberto C. Magalhães  
Diretor de Compras  
Pregão nº 021/2019

Moju/PA 10/07/2020

